
UCHWAŁA NR LY/1083/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 grudnia 2021 r.

w sprawie przekazania petycji według właściwości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 18b ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym
(Dz. U z 2021 r. póz 1372") oraz art. 6 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. póz
870 t.j.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§1-

1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Perły z dnia 28.10.202lr., zarejestrowanej pod Nr BRM. 152.10.2021
w sprawie "ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie sztucznego
promieniowania mikrofalowego" Rada Miasta uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia.

2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej jako organu
właściwego do jej rozpatrzenia.

§2.

Zawiadamia się osobę wnoszącą petycję o przekazaniu petycji według właściwości.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kielce.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PrzewodniczącyTRady\Mi
Kielc.

Jarosław Karyś

"Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2021 r. póz 1834

Id: 397D745A-AOA6-464D-A3B2-5E95545E8A9B. Uchwalony Strona l



Podmiot wnoszący petycję nie
wyraził zgody na publikację
danych identyfikacyjnych.

UZASADNIENIE

W dniu 28.10.2021 r., do Przewodniczącego Rady Miasta Kielce wpłynęła petycja Pana

sprawie: "ochrony dzieci oraz ludzi osłabionych przed szkodliwym wpływem na ich zdrowie

sztucznego promieniowania mikrofalowego". Przewodniczący przekazał petycję do rozpatrzenia Komisji

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce.

Komisja na posiedzeniu w dniu 29.10.2021 r., wystąpiła do Prezydenta Miasta Kielce z prośbą

o udzielenie opinii prawnej w sprawie powyższej petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta

Kielce na posiedzeniu w dniu 6.12.2021 po analizie odpowiedzi Prezydenta na stanowisko ustaliła co

następuje: biorąc pod uwagę złożony w petycji cel i sin:tek postulowanej regulacji, wydaje się, iż należy

przyjąć, że przedłożona petycja dotyczy uchwalenia ustawy przez Sejm, Zgodnie z an. 95 ust.l Konstytucji

RP władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej sprawują Sejm i Senat. Natomiast stosownie do art.

118 ust l Konstytucji RP inicjatywa ustawodawcza przysługuje m.in. posłom. Artykuł 32 ust. 2 Regulaminu

Sejmu, w związku z art. 112 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, precyzuje, że poselskie ustawy mogą

być wnoszone przez komisje sejmowe lub grupę co najmniej 15 posłów podpisujących projekt.

Uwzględniając powyższe należy uznać, że petycja mieści się w zakresie zadań i kompetencji Scjrr.u.

W związku z powyższym należy uznać, że Rada Miasta Kielce nie ma kompetencji do

rozpoznawana spraw będących przedmiotem petycj: złożonej przez Pana «ii Komisja Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Miasta Kielce na posiedzeniu w dniu 6.12.2021 wydała opinię ustalając, iż petycja

winna zostać przekazana do Sejmu Rzeczypospolitej. Takie rozstrzygniecie rekomenduje Radzie Miasta

Kielce.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków

Monika Słwmwska

Id: 397D745A-AOA6-464D-A3B2-JE9554SE8A9B. Uchwalony Strona l


